
Kraków: Modernizacja instalacji wentylacyjnej w Nowohuckim Centrum Kultury w Krakowie  

Numer ogłoszenia: 259264 - 2015; data zamieszczenia: 01.10.2015 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: 

V  zamówienia publicznego 

 zawarcia umowy ramowej 

 ustanowienia dynamicznego systemu zakupów (DSZ) 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Nowohuckie Centrum Kultury , Al.Jana Pawła II 232, 31-913 Kraków, woj. 
małopolskie, tel. 0-12 644 02 66, faks 0-12 644 76 00. 

    Adres strony internetowej zamawiającego: www.nck.krakow.pl  

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Inny: samorządowa instytucja kultury. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Modernizacja instalacji wentylacyjnej w 
Nowohuckim Centrum Kultury w Krakowie. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem zamówienia jest 
modernizacja instalacji wentylacyjnej w Nowohuckim Centrum Kultury w Krakowie polegająca na 
wykonaniu robót budowlanych i uruchomieniu instalacji wentylacyjnych, obejmująca w szczególności: 
a) Wykonanie instalacji wentylacji mechanicznej, b) Wykonanie prac demontażowych zbędnych 
instalacji wentylacyjnych, c) Wykonanie budowlanych prac towarzyszących, związanych z realizacją 
instalacji wentylacyjnych, d) Wykonanie wszelkich innych czynności, bez których nie można należycie 
wykonać Przedmiotu Zamówienia, w tym dokonania wymaganych prawem zgłoszeń i uzyskania 
niezbędnych pozwoleń, o ile takie zgłoszenia lub pozwolenia okażą się konieczne, e) Wykonanie testów 
i prób uruchomieniowych, zgodnie z zasadami odbioru wykonanych instalacji i w celu umożliwienia 
prawidłowej eksploatacji, f) Udzielenie Zamawiającemu gwarancji na Przedmiot zamówienia, g) 
Przeszkolenie pracowników Zamawiającego, h) Przekazanie Zamawiającemu dokumentacji 
powykonawczej. Szczegółowo zakres prac określa poniższa dokumentacja projektowa stanowiąca 
załącznik nr 2 do SIWZ, tj.: 1. Projekt wykonawczy (Projekt); 2. Specyfikacja Techniczna Wykonania i 
Odbioru Robót Budowlanych; 3. Przedmiar Robót. Wykonawca winien wykonać prace i uwzględnić w 
wycenie: a) Wykonawca będzie ponosił pełną odpowiedzialność za wszelkie szkody do wysokości 
powstałej szkody, b) Koszty prac nie ujętych w dokumentacji projektowej, a przywołanych w zapisach 
dotyczących sposobu obliczenia ceny, których wykonanie jest niezbędne dla prawidłowego wykonania 
przedmiotu zamówienia, c) Wszystkich wymagań i zobowiązań zawartych w Projekcie, przedmiarze 
robót i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych, zgodnie z obowiązującymi 
normami i przepisami, zarówno te które zostały wyraźnie określone bądź jedynie zasygnalizowane lub 
wynikają z zasad sztuki budowlanej, d) Wytycznych nadzoru Zamawiającego, e) Oznaczenia i 
zabezpieczenia placu budowy zgodnie z obowiązującymi przepisami BHP, ppoż. oraz Prawa 



budowlanego. W przypadku, gdy przy sporządzaniu projektu projektant wykorzystał konkretne 
produkty Zamawiający każdorazowo dopuszcza zamianę poszczególnych projektowanych elementów 
będących przedmiotem niniejszego opracowania, na elementy równoważne pod warunkiem 
utrzymania projektowanego efektu i zachowania parametrów technicznych i jakościowych nie 
gorszych niż w projektowanych zestawieniach. Zaproponowane przez Wykonawcę produkty 
równoważne muszą spełniać wymagania określone w Załączniku nr 2 do SIWZ. Zamawiający 
przewiduje zebranie Wykonawców w celu wykonania wizji lokalnej. Wizja lokalna odbędzie się w 
siedzibie Nowohuckiego Centrum Kultury w Krakowie Al. Jana Pawła II 232, 31-913 Kraków. Wszyscy 
zainteresowani wzięciem udziału w wizji lokalnej zobowiązani są zawiadomić o tym Zamawiającego 
zgodnie z zasadami wskazanymi w pkt X SIWZ. Minimalny okres gwarancji na Przedmiot umowy (tj. 
materiały i robocizna) - 36 miesięcy.. 

II.1.5) 

V  przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: 

    Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających  

    Zamawiający przewiduje udzielanie zamówień uzupełniających do 50 % wartości zamówienia 
podstawowego 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.30.00.00-0, 45.32.00.00-6, 45.33.00.00-9, 45.32.10.00-3, 
45.33.10.00-6. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 30.11.2015. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSOWYM I 
TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: 1. Zamawiający wymaga wniesienia wadium. Wykonawca zobowiązany 
jest wnieść wadium w wysokości 20 000,00 PLN (słownie: dwadzieścia tysięcy zł 00/100). 2. Wadium 
należy wnieść w terminie do dnia 16.10.2015r. do godz. 9.00 3. Wadium może być wnoszone w jednej 
lub kilku następujących formach: pieniądzu: przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego: 83 
1240 2294 1111 0010 5267 6029; poręczeniach bankowych, lub poręczeniach Spółdzielczej Kasy 
Oszczędnościowo-Kredytowej, z tym, że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym; 
gwarancjach bankowych; gwarancjach ubezpieczeniowych poręczeniach udzielanych przez podmioty, 
o których mowa w art. 6 ust. 3 pkt 4 lit. b ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji  
Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz.U. Nr 109, poz. 1158 oraz z 2002 r. Nr 25, poz. 253, Nr 66, poz. 596 i Nr 
216, poz. 1824). 4. Zamawiający zwraca wadium wszystkim wykonawcom niezwłocznie po wyborze 
oferty najkorzystniejszej lub unieważnieniu postępowania, z  wyjątkiem wykonawcy, którego oferta 
została wybrana jako najkorzystniejsza, któremu zamawiający zwraca wadium niezwłocznie po 
zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego oraz wniesieniu zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy, jeżeli jego wniesienia żądano. 5. Zamawiający zwraca niezwłocznie wadium na 
wniosek wykonawcy, który wycofał ofertę przed upływem terminu składania ofert. 6. Zamawiający 
żąda ponownego wniesienia wadium przez wykonawcę, któremu zwrócono wadium, jeżeli w wyniku 
ostatecznego rozstrzygnięcia odwołania jego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, a 
Wykonawca wnosi wadium w terminie określonym przez zamawiającego. 7. Jeżeli wadium wniesiono 
w pieniądzu, zwraca się je wraz z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na  którym 
było ono przechowywane, pomniejszone o koszty prowadzenia rachunku bankowego oraz prowizji 
bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę. 8. Zamawiający 



zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana: a) odmówił 
podpisania umowy w sprawie realizacji zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie; 
b) zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy; c) nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy; d) oraz 
w przypadku jeżeli Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3 ustawy, z 
przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 
ust. 1 ustawy, pełnomocnictw, listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, o której 
mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5 ustawy, lub informacji o tym, że nie należy do grupy kapitałowej, lub nie 
wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3 ustawy, co powodowało 
brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako najkorzystniejszej. 9. W przypadku 
wnoszenia wadium w formie pieniężnej zaleca się dołączenie do oferty potwierdzenia dokonania 
przelewu bankowego. 10. W przypadku wnoszenia wadium w formie innej niż pieniężna oryginał 
dokumentu należy dołączyć do oferty. 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA 
TYCH WARUNKÓW 

    III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa 
nakładają obowiązek ich posiadania 

    Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

        Działalność prowadzona na potrzeby wykonania przedmiotu zamówienia nie wymaga posiadania 
specjalnych uprawnień. Ocenę spełniania warunku udziału w postępowaniu Zamawiający 
przeprowadzi na podstawie załączonych do oferty oświadczenia, metodą spełnia/nie spełnia. 

    III.3.2) Wiedza i doświadczenie  

    Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

        Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 
(pięciu) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
- w tym okresie, wykonał z należytą starannością, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej oraz 
prawidłowo ukończył co najmniej 3 (trzy) roboty budowlane realizowane w ramach odrębnych umów 
(zamówień) każda, o minimalnej wartości 700.000,00 zł brutto każda (słownie brutto: siedemset 
tysięcy złotych 00/100 gr). Zamawiający wymaga, aby zakres każdej z wyżej wymienionych robót 
budowlanych zawierał co najmniej dostawę, montaż i uruchomienie instalacji wentylacyjnej. Ocenę 
spełniania warunku udziału w postępowaniu zamawiający przeprowadzi na podstawie załączonych do 
oferty wykazu i dowodów, metodą spełnia/nie spełnia. 

    III.3.3) Potencjał techniczny 

    Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

        nie dotyczy 

    III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

    Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

        Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje Kierownikiem 
robót - specjalistą w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, 
wodociągowych i kanalizacyjnych (co najmniej 1 osoba), który powinien posiadać uprawnienia 
budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez 



ograniczeń lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie poprzednio 
obowiązujących przepisów oraz co najmniej 5 letnie doświadczenie na stanowisku kierownika robót w 
ciągu ostatnich 10 lat, Ocenę spełniania warunku udziału w postępowaniu zamawiający przeprowadzi 
na podstawie załączonego do oferty wykazu osób i oświadczenia metodą spełnia/nie spełnia. 

    III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

    Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

        a) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej 
z tytułu prowadzenia działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę, co najmniej równą 
cenie brutto oferty Wykonawcy na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Ocenę 
spełniania warunku udziału w postępowaniu zamawiający przeprowadzi na podstawie załączonej do 
oferty kopii polisy, metodą spełnia/nie spełnia. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY 
W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ 
NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 
ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy przedłożyć: 

    potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w szczególności koncesje, zezwolenia lub licencje; 

    wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 
składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca 
wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, określających, czy roboty 
te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami 
sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone; 

    wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz 
z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do 
wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o 
podstawie do dysponowania tymi osobami; 

    oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wy magane 
uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień;   opłaconą polisę, a w 
przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem 
zamówienia. 

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o 
których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów przedkłada następujące 
dokumenty dotyczące podmiotów, zasobami których będzie dysponował wykonawca: 

    opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że inny podmiot jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, należy 
przedłożyć 

    oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 



    aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania 
braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

    aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

    aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na 
ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

    aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 
ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

    aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 
ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

    aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 10 i 11 
ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

    wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępow aniu na 
zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także 
dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt 
III.4.2. 

 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że: 

    nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert; 

    nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert; 



    nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.3.2) 

    zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania albo 
zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 - 
wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

    zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania albo 
zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 10 -11 
ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert. 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

    lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 
2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że n ie należy do grupy 
kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

Formularz oferty - Załącznik nr 1 do SIWZ, Kosztorys ofertowy - sporządzony według wytycznych 
zawartych w pkt XV SIWZ. Pełnomocnictwo do reprezentowania wykonawcy (wykonawców 
występujących wspólnie), o ile ofertę składa pełnomocnik 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIAIV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.  

 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia: 

    1 - Cena - 90 

    2 - okres gwarancji - 10 

IV.2.2) 

   przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna, adres strony, na której będzie prowadzona: 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie 
której dokonano wyboru wykonawcy: 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

1. Wszelkie zmiany Umowy wymagają zgody obu Stron i zachowania formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 2. Zmiany umowy, o których mowa w ust. 1 muszą być dokonywane z zachowaniem 
przepisu art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych. 3. Dopuszcza się możliwość zmiany ustaleń 
niniejszej Umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy w następującym zakresie: 1) wysokości 
wynagrodzenia w przypadku: a) zmiany stawki podatku VAT, w odniesieniu do tej części 



wynagrodzenia, której zmiana dotyczy, b) ograniczenia zakresu prac objętych niniejszą Umową w razie 
stwierdzenia braku konieczności wykonywania części zamówienia, ujętych w dokumentacji i SIWZ, c) 
zmiany zakresu prac objętych niniejszą Umową w wyniku zmian opisanych w pkt.3); 2) terminu 
realizacji przedmiotu zamówienia, gdy jest ona spowodowana: a) siłą wyższą - rozumianą jako 
wystąpienie zdarzenia nadzwyczajnego, zewnętrznego, niemożliwego do przewidzenia i zapobieżenia, 
którego nie dało się uniknąć nawet przy zachowaniu najwyższej staranności, a które uniemożliwia 
Wykonawcy wykonanie jego zobowiązania w części lub całości, a w szczególności epidemią 
stwierdzoną przez uprawnione do tego organy lokalne lub państwowe, klęską żywiołową, strajkiem lub 
stanem wyjątkowym, b) zmiany zakresu prac objętych niniejszą umową w przypadku zastosowania 
zmian opisanych w pkt.3), c) następstwem okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, takich jak: 
utrudnienia, zawieszenia robót lub przeszkodami dającymi się przypisać Zamawiającemu, d) 
koniecznością wprowadzenia zmian do dokumentacji projektowej na etapie wykonawstwa robót z 
przyczyn niezależnych od obu stron, e) aktualizacją rozwiązań projektowych z uwagi na postęp 
technologiczny, koniecznością wykonania robót dodatkowych wpływających na termin wykonania 
robót objętych niniejszą umową podstawową, f) następstwem działania organów administracji lub 
innych podmiotów, związanych z przekroczeniem obowiązujących terminów wydawania lub odmowy 
wydania decyzji, zezwoleń, uzgodnień, g) następstwem wprowadzania zmian w obowiązujących 
przepisach prawnych mających wpływ na realizację przedmiotu zamówienia, 3) jakości lub innych 
parametrów materiałów, przy czym zmiana taka może być spowodowaną: a) niedostępnością na rynku 
materiałów lub urządzeń wskazanych w dokumentacji projektowej lub specyfikacji technicznej 
wykonania i odbioru robót budowlanych spowodowaną zaprzestaniem produkcji, udowodnionym, 
niezawinionym przez Wykonawcę dłuższym terminem ich dostawy na plac budowy, wycofaniem z 
rynku tych materiałów b) dostępnością na rynku materiałów lub technologii pozwalających na: 
zaoszczędzenie kosztów lub czasu realizacji przedmiotu Umowy, obniżenie kosztów eksploatacji 
wykonanego przedmiotu Umowy, uzyskanie lepszej jakości robót, poprawę warunków bezpieczeństwa 
i eksploatacji w przyszłym obiekcie c) koniecznością zrealizowania przedmiotu Umowy przy 
zastosowaniu innych rozwiązań technicznych/technologicznych lub materiałowych niż wskazane w 
dokumentacji projektowej lub specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych, w 
sytuacji, gdyby zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziło niewykonaniem albo wadliwym lub 
nieterminowym wykonaniem przedmiotu Umowy; d) koniecznością zrealizowania przedmiotu Umowy 
przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych/technologicznych lub materiałowych ze względu na 
zmiany obowiązującego prawa; e) koniecznością usunięcia sprzeczności w dokumentacji; f) zmianami 
rozwiązań technicznych/technologicznych lub materiałowych ujętych w dokumentacji projektowej, 
spowodowanymi koniecznością wprowadzenia modyfikacji dokumentacji projektowej podyktowanymi 
koniecznością racjonalizacji konkretnych rozwiązań zwiększających walory użytkowe obiektu, 
będącego przedmiotem umowy, o ile ta modyfikacja nie zmieni parametrów inwestycji; 4) osób 
przewidzianych do realizacji zamówienia przez Strony pod warunkiem, że osoby zaproponowane będą 
posiadały co najmniej takie uprawnienia, które potwierdzają spełnienie warunku w stopniu nie 
mniejszym niż wymagany w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia w zakresie osób. 5) zmiana 
podwykonawcy, rezygnacja z podwykonawcy, jeżeli podwykonawca nie wykonuje prac z należytą 
starannością, uległ likwidacji, doszło do rozwiązania umowy łączącej go z Wykonawcą - z zachowaniem 
trybu postępowania opisanego w § 5 niniejszej Umowy. 6) powierzenie określonego zakresu prac 
podwykonawcy lub zmiany zakresu części prac powierzonych podwykonawcy w przypadku gdy: 
konieczność powierzenia przez Wykonawcę prac podwykonawcy spowodowana jest rozwiązaniem 
umów o pracę z pracownikami wykonującymi pracę w danej branży w takiej liczbie, która uniemożliwia 
realizację prac przez Wykonawcę, wprowadzenie nowego podwykonawcy zapewni lepszą realizację 
danej części zamówienia, konieczność powierzenia prac podwykonawcy jest wynikiem zmiany 
technologii robót lub materiałów, w przypadku opóźnień zapewni terminową realizację przedmiotu 
Umowy, z zastrzeżeniem trybu opisanego w § 5. Jeżeli zmiana podwykonawcy albo rezygnacja z 
podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego Wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w 
art. 26 ust. 2b Ustawy Pzp, w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o których 
mowa w art. 22 ust. 1 Ustawy Pzp Wykonawca jest obowiązany wykazać Zamawiającemu, iż 



proponowany inny podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym 
niż wymagany w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia. 7) zmiany zakresu Umowy 
spowodowanej następstwem działania organów administracji lub innych podmiotów, związanych z 
odmową wydania decyzji, zezwoleń, uzgodnień, będących następstwem okoliczności leżących po 
stronie Zamawiającego. 4. Zmiany przewidziane w Umowie mogą być inicjowane przez Zamawiającego 
oraz przez Wykonawcę. 5. Warunkiem dokonania zmian, o których mowa w ust. 3 jest złożenie wniosku 
przez stronę inicjującą zmianę zawierającego: opis propozycji zmian, uzasadnienie zmian, termin 
wykonania Umowy. 6. W przypadku wystąpienia którejkolwiek z okoliczności wymienionych w ust. 3 
pkt. 2) termin zakończenia robót może ulec odpowiedniemu przedłużeniu, nie dłużej jednak niż o o kres 
trwania tych okoliczności. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: www.nck.krakow.pl  

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Nowohuckie Centrum 
Kultury w Krakowie, Aleja Jana Pawła II 232, 31-913 Kraków po. 122 sekretariat. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 16.10.2015 
godzina 09:00, miejsce: Nowohuckie Centrum Kultury w Krakowie, Aleja Jana Pawła II 232, 31-913 
Kraków po. 122 sekretariat. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).  

 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 
nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi 
środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie  


